Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 011/2020-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado no
dia 23/04/2020 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária

 Publica Resultado de Desempate da 3ª
Chamada de candidatas aprovadas no
processo seletivo de Verão para ingresso no
ano letivo de 2020.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições e considerando:

 a Resolução n.° 092/1994-CEP, que estabelece normas para o registro acadêmico e
matrícula inicial nos cursos de graduação, para os ingressantes por concurso vestibular;

a Resolução n.º 003/2019-CEP, Anexo IV, que regulamenta o Processo Seletivo para
Ingresso nos Cursos de Graduação da UEM;

 os Manuais do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão para
ingresso no ano letivo de 2020, publicado no endereço eletrônico: www.vestibular.uem.br;

 os editais 006/2020-DAA, 007/2020-DAA e 010/2020-DAA;

o art. 44, da Lei Federal nº 13.184/2015: “§2º No caso de empate no processo
seletivo, as instituições públicas de ensino superior darão prioridade de matrícula ao
candidato que comprove ter renda familiar inferior a dez salários mínimos, ou ao de menor
renda familiar, quando mais de um candidato preencher o critério inicial.”;

 a documentação enviada pelas candidatas e a análise realizada.

TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado de Desempate da 3ª Chamada dos candidatos aprovados no processo
seletivo de Verão para ingresso no ano letivo de 2020, para o Curso de Arquitetura e
Urbanismo, com a nova classificação das candidatas considerando o critério de renda
familiar.

NOME DO
CANDIDATO

CURSO
SCORE
FINAL

NOVA
CLASSIFICA
ÇÃO FINAL

VESTIBULAR
DE VERÃO

NOVA SITUAÇÃO ACADÊMICA

Karina Ayumi
Mianici

Arquitetura e
Urbanismo 378 22

Vaga obtida
(renda familiar abaixo de 10 SM)

Maria
Fernanda
Abbas Martins

Arquitetura e
Urbanismo 378 23

Lista de espera (renda familiar
acima de 10 SM)

http://www.vestibular.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 011/2020-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Publique-se.

Maringá, 23 de abril de 2020.

                             Prof. Dr. Carlos Humberto Martins

                           Diretor de Assuntos Acadêmicos